АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« А Л  » QQ________ 2023 года № & Ь Ч

«О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства
просвещения РФ от 27 ноября 2020г с изменениями от 26.01.2023 года
(приказ Министерства просвещения Р.Ф. № 55)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Благовещенском районе для учащихся 5-11 классов (4-11
классов по русскому языку и математике) школьный этап
Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам:
астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ,
искусство (мировая художественная культура), история, литература,
математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности
жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика,
физическая культура, химия, экология, экономика.

2. Назначить ответственных (ф.и.о, должность) за проведение и
обеспечение достоверности и объективности результатов и разместить
приказ на официальном сайте 0 0  в соответствующем разделе.

3. Провести школьный этап Олимпиады с 28 сентября по 27 октября
2023года в соответствии с организационно-технологическая моделью
проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году и графиком
проведения (приложение 1,2)

4. Провести Олимпиаду по 6 общеобразовательным предметам:
астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия (далее -
по 6 предметам) проходит на технологической платформе
«Сириус.Курсы» (https://siriusolYmp.ru/).

5. Провести Олимпиаду по единым для Алтайского края олимпиадным
заданиям школьного этапа для каждой возрастной группы, которые
будут направлены не ранее чем за 2 часа до начала проведения
олимпиадного тура по общеобразовательному предмету

6. По каждому предмету формировать рейтинговую таблицу, обеспечить
предоставление по запросу.

https://siriusolYmp.ru/

7. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
- привести в соответствие страницу официального сайта Всош до
27.09.2023 года;

определить составы организационного комитета, жюри и
апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному предмету
( разместить на сайте 0 0  );
- расписание и продолжительность проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету ( разместить на
сайте 0 0 ) ;

- сроки выдачи критериев и методики оценивания выполненных
олимпиадных работ

- обеспечить предметные методические комиссии необходимыми
нормативно - инструктивными документами и материалами;

- обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении
школьного этапа;

- установить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады;
- определить победителей и призёров школьного этапа согласно
Порядку;
- обеспечить размещение протоколов жюри олимпиады, а так же
олимпиадных работ победителей и призеров на сайтах
общеобразовательных учреждений в разделе Всош.

8. Предоставить в срок до 28 сентября 2023 года ссылку страницу Всош в
0 0  на адрес электронной почты : axana-murzuna@yandex.ru

9. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
управления Краутер Ю.В

Начальник управления

mailto:axana-murzuna@yandex.ru